
10 otázek pro ... Mgr. Irenu Kolárovou
Mgr. Irena Kolárová vystudovala Právnickou fakultu Univerzity Palackého v Olomouci (2005), při
studiích absolvovala program Erasmus na Erasmus University v Rotterdamu (2004) a je odbornicí na
M&A a korporátní právo. V rámci své praxe realizovala stovky komplexních přeměn, včetně těch
přeshraničních. Je partnerkou advokátní kanceláře EPPINGER & KOLÁROVÁ LEGAL. Vedle toho
působí jako revizorka Nadačního fondu Propolis 33 a v dozorčí radě Nadačního fondu proti korupci.

1. Co máte na své práci nejraději?
Pomáhání v hledání elegantních řešení a pomoc lidem. Baví mě sledovat, že k něčemu dobrému
můžu přispět. Nastartovat firmu, napomoci jejímu rozvoji nebo vyřešit běžné lidské zapeklitosti.
Ráda pozoruji ten „cvrkot“ a ty obyčejné lidské příběhy. Hodně se u toho sama dozvím, a to mám na
tom celém vlastně ráda. Potkáváte spoustu skvělých lidí, nahlížíte pod pokličku zajímavých profesí.
Vidíte, jak se vše tvoří. Je to poučná práce. Neustále se na všech frontách vzděláváte a posouváte se.
Lidsky i profesně.

2. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
Ráda pomáhám a ráda vymýšlím řešení. A taky někde ve skrytu duše pořád věřím na spravedlnost,
alespoň na tu „vyšší“…

3. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
To je těžké říct, ale asi spisovatelkou nebo umělkyní. Vždy jsem tíhla k uměleckým oborům a
k pomoci lidem. Kousek ode všeho v advokacii vlastně mám.

4. Knížka, kterou jste četla naposled?
Většinou to bývá komentář k nějakému zákonu… Ale teď vážně, to by byla trochu nuda, a já si
myslím, že právníci vlastně až zas tak nudní nejsou. Takže čtu překvapivě hodně literatury na osobní
rozvoj. Takové, co se vás dotkne někde hlouběji. Naposledy třeba knihu od Kamily Paličkové
s názvem Putování za zvířaty. Na pozadí afrických dobrodružství autorka popisuje propojenost říše
zvířat a lidí, jak i původně dobré záměry mohou mít devastující dopady a jak uzdravení srdce a
nalezení laskavosti je cesta k uzdravení nejen zvířat, ale i celého lidstva. Téma laskavosti je dnes
dost aktuální…

5. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Za poslední dva roky jsem překvapená v jednom kuse. Zejména tím, jak se v naší zemi začaly zákony
ohýbat a upravovat ještě více ve prospěch vládnoucí moci a Ústava ČR se stala tak trochu
otloukánkem. Jenže naše Ústava je spíše takový maják, když ho zboříte, už se může dít opravdu
cokoliv.

6. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodná?
Když je v restauraci na výběr příliš mnoho dobrých jídel.

7. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že je to láska a nenávist. Takové to „nikdy nebo navždy“. Musíte na sobě hodně pracovat, překonat
se ve všech směrech a možná ani tak to nemusí být nikdy dost. Bude se chtít, abyste byli svižní,
pružní, ochotní, rychlí, všechno věděli a nikdy nechybovali. Musíte se naučit pracovat s riziky. Na
druhou stranu se díky této profesi v životě neztratí, ať už budou nakonec dělat cokoliv.

8. Ideální dovolená?



Dovolená, kde mohu něco poznávat – kulturu, památky, lidi i přírodu. Přiznám se, že miluji Indii.
Původně jsem tam nikdy zavítat nechtěla. Odrazovala mě chudoba a zacházení s lidmi a zvířaty.
Skutečná Indie je však neuvěřitelně barevná, fascinující a lidé dobrosrdeční. Baví mě i cesty do
pralesa za zvířaty, zvuky a vůněmi. Ideální dovolenou jsem zažila také na Havaji. Naslouchání zpěvu
velryb byl extrémně dojemný zážitek. Tam bych se ráda vrátila.

9. Jací lidé Vás nejvíce dokážou rozčílit?
Dnes už asi málokdo. Snažím se na věci nahlížet z více úhlů a pak vás to naštvání většinou přejde.

10. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělala?
Asi bych se na chvíli „zašila“ na zapomenutém ostrově a hloubala o životě.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

